Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

основная школа с.Вареж

ПРИКАЗ

    № 128                                                                                                   «30» августа  2023 г.

Об утверждении основной образовательной программы основного общего образования

МБОУ ОШ с.Вареж в новой редакции

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 18.05.2023 №

370 "Об утверждении федеральной образовательной программы основного общего

образования"В соответствии с частью 5 статьи 12, пунктом 6 части 3 статьи 28

Федерального закона от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», приказом

Приказ Министерства просвещения РФ от 31 мая 2021 г. № 287 «Об утверждении

федерального государственного образовательного стандарта основного общего

образования», пунктом 11 Порядка организации и осуществления образовательной

деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования,

утвержденного приказом Минпросвещения России от 22.03.2021 № 115, на основании

решения педагогического совета (протокол от «__30_» августа 2023 г. № __1_)

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить основную образовательную программу основного общего образования

МБОУ ОШ с.Вареж в новой редакции .

2. Признать утратившей силу основную образовательную программу основного общего

образования МБОУ ОШ с.Вареж , утвержденную приказом от «01» 09.2022

3. Вести в действие основную образовательную программу основного общего образования

МБОУ ОШ с.Вареж в новой редакции с 1 сентября 2023-2024 учебного года.

4.Утвердить календарный учебный график на 2023-2024 учебный год (приложение 1).

5.Утведить учебный план на 2023-2024 учебный год (приложение 2).

6. Заместителю директора. обеспечить реализацию основной образовательной программы

основного общего образования МБОУ ОШ с.Вареж в новой редакции.

 7. Ответственному за сайт разместить копию основной образовательной программы

основного общего образования МБОУ  ОШ с.Вареж в новой редакции на официальном

сайте  в разделе «Сведения об образовательной организации», подразделе «Образование»,

в срок до «05»  сентября 2023 г.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  школы                                                                           С.А.Соснихина

С приказом ознакомлены:

		2023-09-08T21:31:59+0400
	Соснихина Светлана Аркадьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью